
  

        Bari – via Re David, 189/c – 70125  - Tel. 080.55 66  471 Fax 080.55 74 840 - aba@accademiabelleartiba.it -  www.accademiabelleartiba.it 

        Mola di Bari (BA) - via Cesare Battisti, 22 - 70042  - Tel. 080 47 33 703 

 

D.D. n. 96        Bari, 01/07/2021 

 

 

Il Direttore 

 

VISTA la Legge n. 508/1999 e s.s.m.m.; 

VISTO il D.P.R. n.132 del 28 febbraio 2003; 

VISTO il D.P.R. n.212 del 08 luglio 2005; 

VISTA la Legge n. 205/2017, Art. 1, Comma 654, come modificato dalla Legge n. 178/2020, 

Art.1, Comma 893; 

VISTO il D.M. n. 565 del 29 aprile 2021; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Bari; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Accademico del 01/06/2021, con la quale si è 

provveduto all’approvazione del bando e alla relativa procedura di nomina delle commissioni; 

VISTO il D.D. n. 94 del 07/06/2021 di indizione di procedura di selezione idoneativa interna per titoli 

riservata ai docenti di seconda fascia a tempo indeterminato per la trasformazione di tutte le cattedre di 

seconda fascia in cattedre di prima fascia, con conseguente passaggio dei docenti di seconda fascia alla 

prima fascia dell’Accademia di Belle Arti di Bari; 

CONSIDERATO che occorre valutare le domande pervenute, 

 

DECRETA: 

 

sono nominate le Commissioni, che si riuniranno in modalità telematica, come segue: 

LUGLIO 

Lunedì 5 h 15 Storia dell’arte :  

Presidente Direttore prof. Giancarlo Chielli  

Commissario prof.ssa Beatrice Peria 

Commissario prof.ssa Raffaella Pulejo 

 

Lunedì 5 h 16 Pittura 

Presidente Direttore prof. Giancarlo Chielli  

 Commissario prof. Franco Contini, 

Commissario prof. Franco Marrocco 

 

Martedì 6 h 18 Scenografia  

Presidente Direttore prof. Giancarlo Chielli  

Commissario prof. Renato Lori 

Commissario prof. Enrico Picinni Leopardi 

 



  

        Bari – via Re David, 189/c – 70125  - Tel. 080.55 66  471 Fax 080.55 74 840 - aba@accademiabelleartiba.it -  www.accademiabelleartiba.it 

        Mola di Bari (BA) - via Cesare Battisti, 22 - 70042  - Tel. 080 47 33 703 

 

Mercoledì 7 h 9,30 Scultura 

Presidente Direttore prof. Giancarlo Chielli  

Commissario prof. Antonio Miglietta  

Commissario prof. Giovanni Polimeni 

 

Mercoledì 7 h 10,30 Grafica d’Arte 

Presidente Direttore prof. Giancarlo Chielli  

Commissario prof. Nunzio Fiore 

Commissario prof.ssa Eva Belgiovine 

 

Giovedì 8 h 12,30 Decorazione 

Presidente Direttore prof. Giancarlo Chielli  

Commissario prof.ssa Maria Teresa Padula 

Commissario prof.ssa Laura Scaringi 

 

Giovedì 8 h 13,00 Plastica Ornamentale 

Presidente Direttore prof. Giancarlo Chielli  

Commissario prof.ssa Laura Scaringi 

Commissario prof.ssa Maria Teresa Padula 

 

Venerdì 9 h 10 Anatomia Artistica  

Presidente Direttore prof. Giancarlo Chielli  

Commissario prof. Pietro Di Terlizzi 

Commissario prof. Antonietta Pierno 

Ogni commissione nominerà al suo interno un segretario verbalizzante. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituzione. 

 
 

 

IL DIRETTORE 

(Prof. GIANCARLO CHIELLI) 

 
    Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs 12/02/1993 n.39.  

Nota: ai sensi dell’art.6 c.2 L. 412/91, non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa 


